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T eadmistepäeval alustas Haljala vallas esimest 
korda kooliteed 37 väikest koolijütsi. Koos 
värskete koolipere liikmetega õpib Haljala ja 

Võsu koolides kokku seega üle 315 õpilase. 
Tarkusepäeval sõnas Haljala vallavanem Anti 

Puusepp Võsu Kooli õppeaasta avaaktusel, et Hal-
jala valla hariduselus on põnevad ajad. „Haljala 
vald panustab oma haridusvõrku rekordiliselt pal-
ju ja võime selle üle uhked olla. Haljalas kerkib 

uus koolimaja ning oleme astunud suure sammu 
edasi ka Võsu kooli- ja lasteaiahoone osas, sest 
käimas on uue hoone projekteerimine,“ lausus  
vallavanem.

Vallavanem Anti Puusepp soovis edukat kooli-
teed kõikidele Haljala valla lastele, jõudu ja kannat-
likku meelt õpetajatele ning lastevanematele. 

Head Haljala valla koolipered, soovime teile edu-
kat uut õppeaastat! 

TERVITAME UUT KOOLIAASTAT

Uus algus ja uued väljakutsed, aga seesama armas Võsu kool

M itte ükski sügis ei sarnane eel-
misega, ei looduses ega koolis. 
Eriti mitte koolis. Iga koolisügis 

toob uusi inimesi, üllatusi ja ootamatusi, 
uusi väljakutseid. Võsu Kool läheb saa-
buvale sügisele vastu julgelt, ootusärevalt 
ning lootusrikkamalt kui varem. Selleks 
on põhjust. 

Meie koolis alustab sel sügisel oma 
kooliaastat 79 õpilast – võrreldes möödu-
nud sügisega kuue lapse, mõne aasta ta-
gusega koguni paarikümne võrra rohkem. 
Milline väike maakool ei rõõmustaks 
seesuguse kasvu üle! Nähtavasti oleme 
teinud ja tegemas midagi õigesti, et õpila-
sed leiavad tee just Võsu kooli, ning meie 
väljakutse ongi muuta see kasv pöördu-
matuks. Niisamuti saame rõõmu tunda 
oma lasteaia üle, kus õige pea on 68 lapse 
asemel  kohti 82 lapsele. Käesoleva aasta 
aprillis avasime lastehoiu rühma Võsupe-
re lasteaiamajas ning mõne nädala pärast, 
septembri lõpul lisandub uus rühm ka 
Võsul. Ühtekokku on meid, suuremaid ja 
väiksemaid lapsi niisiis 160. 

Võsu Kool saab tänavu tervitada mit-
meid uusi tulijaid, kes on otsustanud meil 
tööle asuda õpetaja, õpetaja abi või õp-

pejuhina. Neil kaheksal inimesel on meie 
kooli kaasa võtta erinev elukogemus ja 
pagas, samas selge ettekujutus, milline on 
nende panus Võsu Kooli arengusse. Tere 
tulemast, klassiõpetaja Kelly Konets-
ki-Ramul, vene keele õpetaja Olga Silae-
va, tehnoloogiaõpetuse õpetaja Kai Vilu, 
inimeseõpetuse õpetaja Mari Kongi, las-
teaia õppejuht Angela Sihver, Võsupere 
rühmaõpetajad Merike Mäe ja Pille Lipp 
ning õpetaja abi Mari-Liis Tamm! Meil on 
südamest hea meel, et olete teinud otsu-
se meiega liituda, me soovime teile põ-
nevaid ettevõtmisi, rohkelt enesearengut, 
kuid ka tarkust end hoida. Oskus töötada 
pühendunult, kuid ennast säästvalt, sära-
des, ent mitte läbi põledes – see on mis-
ki, mida meil kõigil tuleb päevast päeva 
õppida. 

Klassiõpetaja Kelly Konetski-Ramul: 
„Hariduselt olen sotsiaalpedagoog ja ha-
ridusinnovaator, täiendanud end eripe-
dagoogika ja avaliku halduse vallas. Aastal 
2021 alustasin ma teekonda Tartu ülikooli 
doktorantuuris. Olen haridusvaldkon-
nas töötanud erinevatel ametikohtadel 
ja jõudnud seeläbi klassiõpetajaks. Ma 
tunnen, et just õpetajana on mul võima-

lik kõige otsesemalt kujundada õpilaste 
kooliteed, kasvatada nende eneseusku, 
pakkuda eduelamusi, toetada eneseüle-
tustel, õpetada kriitiliselt mõtlema ja ana-
lüüsima ning õppimist päriselt nautima.“

Alanud õppeaastal seisame vastamisi 
mitme tõsise väljakutsega, mis meid mu-
gavustsoonist välja tõukavad, pakkudes 
võimalust, isegi sundides panema igaüht 
end proovile ka muus kui vaid harjumus-
pärane õpetajatöö klassi ees või koolijuh-
timise argipäevased küsimused. Üheks 
sääraseks on uue kavandatava kooli- ja 
lasteaiamaja kauaoodatud projektee-
rimine. Ruumipuudus annab endast ka 
sel õppeaastal üha valjemalt märku ning 
kiirtempos kasvavad majandamiskulud 
ei jäta kahtlust: just nüüd on õige aeg! 
Esimesed sammud teekonnal uue kooli 
suunas on tehtud, arhitektuurikonkursi 
võidutöö eskiisjoonised värske pilguga 
üle vaadatud. Vastutus on suur, sest me 
soovime Võsul näha hoonet, mis on mõ-
nus ja inspireeriv õppimispaik meie laste-
le, atraktiivne ja mitmekesiseid võimalusi 
pakkuv töökeskkond meie meeskonnale, 
sobitudes seejuures Võsu kui mereäärase 
kuurorti eripäraga. Meri, merendusõ-

pe, Lahemaa ja looduslähedus on need 
märksõnad, mis loodetavasti hakkavad 
suunama meie uue õppehoonet ehitust, 
hiljem sisuga täitmist. Meie kooli õpeta-
jate toa seinal, meie kõigi silme ees on 
lühike, aga kõnekas juhtmõte „Unistama 
peab suurelt“. Seda mõtet järgida püüdes 
loodame ehitustööde algusele hea õnne 
korral juba aasta pärast. 

Uue lasteaiarühma avamine Võsul on 
samuti midagi sellist, mida me veel hilju-
ti ei oleks osanud oodata. Vallaametnike 
endistest tööruumidest Võsu rannaklubi 
hoones on saanud vanema vanuseast-
me laste avarad, maalilise merevaatega 
rühmaruumid. Koos loodusliku mängu-
väljaku ning asjatundliku meeskonnaga 
moodustavad need lastele igati turvalise 
ja hubase õpi- ning kasvukeskkonna. 

Kooli õppejuhi Merilin Värkraua kõr-
val, temaga samas ruumis ja teisel pool 
lauda alustab tänavu tööd ka lasteaia õp-
pejuht, kelle tähtsaimaks ülesandeks saab 
olema erinevates asukohtades paikneva-
te lasteaiarühmade tegevuse hoidmine 
ühisel rajal, säilitades seejuures siiski iga 
rühma, iga maja omapära. Tunneme, et 
oleme projektõppel rajaneva õppeme-

toodikaga õigel teel ning samas suunas 
sammhaaval edasiliikumine on meie 
lastele parima arengukeskkonna võimal-
damiseks võtmetähtsusega. Täpselt samu 
põhimõtteid ja metoodikaid, eakohasel 
viisil ning kõike õpitavat lõimides, püüa-
me üha enam rakendada ka kooliosas. 

Lasteaia õppejuht Angela Sihver: „Eel-
nevad viis aastat olin meie lasteaias rüh-
maõpetaja. Tänu kooridirigendi ametile 
ning möödunud aastatele mõistan, kui 
oluline roll on juhil selles, et meeskond 
toimiks ning tegutseks ühise eesmärgi ni-
mel. Lasteaia õppejuhi ametikoha juures 
on kõige parem see, et saan jätkata meie 
pooleliolevate projektide vedamist koos-
töös rühmameeskondadega ning anda 
enda panus meie lasteaed-põhikooli 
arengusse.“

Kokkuvõtteks: Võsu Kool on valmis 
uuele aastaringile vastu minema, eesoo-
tavad väljakutsed vastu võtma ning and-
ma oma parima meie laste heaks. Ühes-
koos ja väikestel, aga kindlatel sammudel 
suurte sihtideni!

Aet Kruusimägi
Võsu Kooli direktor

Haljala Kooli 1. klass. Foto: Ain Liiva

Võsu Kooli 1. klass. Foto: Tiiu Heinsoo
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„Tere-pidu“  
Haljala Lasteaias Pesapuu

Suvi keerutab sügise ümber
maheda tuulega silitab.
Säraval pilgul ja naerusuiselt
sügisele silma pilgutab.

Kaunis ja kosutav suvi on lõppemas ning tar-
kusepäeval, 1. septembril võttis Haljala Las-
teaed Pesapuu pere vastu uue õppeaasta. 
Lastega tulid sel puhul lustima kaks vahvat 
tegelast – päikseline „Suvi“ andis järje üle 
õppetööks ettevalmistunud „Sügisele“. Koos 
lastega lauldi, tantsiti ning võeti ette juurvil-
ja-orienteerumine. Koos keedeti kokku üks 
maitsev ühepajatoit orienteerumiselt leitud aia- 
saadustega.

Haljala Lasteaias Pesapuus algab uus õp-
peaasta sel korral väga eriliselt – avasime uue 
rühma nimega Miisu. Nüüd on rühmi ühtekok-
ku üheksa. Tänu uue rühma avamisele on laste 
arv rühmades optimaalne, sõimedes kuni 14 
last ja aiarühmades kuni 20 last.

Uuendusi on lisandunud ka õuealal, kuhu on 
kerkinud kaks uut kiike ning värskenduse saa-
vad lähiajal ka liivakastid ning multšitud män-
gualad uue materjali näol.

21. septembril toimub lasteaias sügislaat, kus 

kõik rühmad koos lapsevanemate abiga pa-
kuvad müügiks aiasaadusi, käsitööd ja muud 
head/paremat. Lisaks sellele pakub põnevust 
laadal toimuv õnneloos ning aktiivsed tegevus-
mängud kogu perele. Oodatud on kõik huvili-

sed!
Soovime kõigile kaunist sügise algust ning 

tegusat õppeaastat!

Haljala Lasteaed Pesapuu pere

TEATED

Uutest korraldatud  
jäätmeveo lepingutest

1. septembrist 2022 on kogu Haljala vald üks jäätmeveopiirkond 
ja jäätmevedajaks on AS Eesti Keskkonnateenused.

Käesolevaks ajaks peaksid kõik jäätmevaldajad olema jäätme-
vedajalt saanud uued lepingud ja veograafikud.

Kui Te ei ole oma jäätmetekkekohale lepingut postkasti või 
e-postile saanud, siis palun võtke ühendust AS Eesti Keskkonna-
teenused  telefonil  640 0800.

Samal numbril võtke ühendust ka siis, kui soovite lepingus/
graafikus muudatusi teha.

Tänasest saavad kogu- 
konnad taas kohalikeks 
algatusteks raha taotleda
1. septembrist on avatud kohaliku omaalgatuse programmi sügis-
voor, kust kogukondadesse panustavad mittetulundusühingud ja 
sihtasutused saavad taas oma tegevuseks toetust küsida. Maksi-
maalne toetussumma on 4000 eurot projekti kohta, taotluste esi-
tamise tähtaeg on 3. oktoober.

Käesoleval aastal panustab riik koos kevadel toimunud vooruga 
kogukondade arengusse kokku 1,36 miljoni eurot.

„On suur rõõm näha, et meil on palju hakkajaid kohaliku elu 
eestvedajad, kellele kodukoha arengud on südameasjaks,“ sõnas 
riigihalduse minister Riina Solman. „Eestimaa erinevates nurka-
des saavad tänu sellele ellu kutsutud paljud vahvad ettevõtmised. 
Näiteks korraldatakse Saaremaa eri kihelkondades „tansiöhtaid“, 
Ida-Virumaal on koostamisel Illuka mõisakooli aabits, Järvamaal 
lavastatud 100 osalisega kogukonna muusikal Albu mõisa haridus-
elust ja palju-palju muud,“ tõi Solman välja.

Ministri sõnul soovitakse kohaliku omaalgatuse programmiga 
aidata kaasa tugevate ja omaalgatusel põhinevate kogukondade 
tekkimisele ja püsimisele ning toetust saab taotleda kahest meet-
mest. „Kogukonna arengu meetmega panustatakse teadmiste ja 
oskuste kasvu, identiteedi tugevnemisse ja koostöösse ning mak-
simaalne toetussumma on 2500 eurot. Teise meetmega panus-
tatakse ühistegevust soodustavate avalike objektide rajamisse ja 
arendamisse või vajalikesse teenustesse, maksimaalne rahasumma 
on 4000 eurot,“ selgitas ta.

Riigi Tugiteenuste Keskuse projektikoordinaatori Tiina Looran-
di  hinnangul on programm jätkuvalt väga vajalik ja populaarne, 
seda näitab suur esitatud taotluste arv. „Näiteks kevadvoorus esi-
tati meile 613 taotlust mahus 1,6 miljonit eurot. Neist sai rahastuse 
302 projekti summas 774 190 eurot, millega toetati nii kogukond-
likku arengut, investeeringuid kui teenuseid,“ rääkis Loorand.

Toetust saavad taotleda avalikes huvides oma piirkonna heaks 
tegutsevad mittetulundusühingud ja sihtasutused, kus ei osa-
le liikmena omavalitsus ega riik ja mille liikmetest äriühingud ei 
moodusta rohkem kui  poole. Maksimaalne toetussumma esita-
tud projekti kohta on olenevalt tegevusest kuni 4000 eurot ning 
omafinantseering peab olema 10% projekti kogumaksumusest. 
Taotlemine toimub elektrooniliselt Riigi Tugiteenuste Keskuse 
e-toetuse keskkonnas  https://etoetus.struktuurifondid.ee, kuhu 
saab taotlusi esitada 3. oktoobrini kuni kell 16.30.

Taotlusvooru viivad läbi maakondlikud arendusorganisatsioo-
nid. Lääne-Virumaal on selleks  MTÜ Lääne-Virumaa Omavalit-
suste Liit. 

Täpsem info ja juhendid on leitavad ülaltoodud arendusorga-
nisatsioonide kodulehtedel, programmi määrusega saab tutvu-
da Riigi Teatajas.

Lisainfo: Riigi Tugiteenuste Keskuse teenusekoordinaator Tiina 
Loorand, tiina.loorand@rtk.ee, tel 663 1888.

Maa-ameti avaliku 
elektroonilise 
enampakkumise teade
Maa-amet on välja kuulutanud avaliku elektroonilise enampakku-
mise piirkonnas asuvate 

kinnisasjade kasutamiseks andmiseks. Pakkumiste esitamise 
tähtaeg on 27.09.2022. Täpsemat 

informatsiooni saab Maa-ameti kodulehelt aadressiga  www.
maaamet.ee või oksjonikeskkonnas aadressil https://riigimaaoks-
jon.ee.

Pakkumisi saab elektrooniliselt esitada riigimaa oksjonikesk-
konnas aadressil www.riigimaaoksjon.ee

alates teate avaldamisest kuni 27.09.2022 kella 11.00-ni.
Haljala vallas antakse põllumajanduslikuks kasutamiseks all-

järgnev kinnistu:
Lääne-Viru maakond, Haljala vald, Aasu küla, Metsavahe, ka-

tastritunnus 19003:002:1330, pindala 4,96 ha, kasutusala pindala 
4,63 ha, sihtotstarve 100% maatulundusmaa, alghind aastas 357.-, 
tagatisraha suurus 89.-

Haljala vald soovib riigilt looduskaitsealadest tingitud 
maamaksu vähenemise kompenseerimist

25. augustil edastas Haljala val-
lavalitsus rahandusminister Keit 
Pentus-Rosimannusele ja riigi-
halduse minister Riina Solmanile 
pöördumise, millega tehti ette-
panek näha riigieelarves ette va-
hendid maamaksu vähenemise 
kompenseerimiseks kohalikele 
omavalitsustele, kelle maamaksu 
laekumine on looduskaitsealadest 
tingituna väiksem.

Rahandusministeeriumi poole 
pöördumise tingis asjaolu, et sel-
lise maamaksupoliitika tulemusel 
on hinnatud, et Haljala vallal jääb 
oma tulubaasi saamata üle 165 000 
euro. „Arvestades, et Haljala valla 
tasandusfondi suuruseks on 2022. 
aastal 113  000 eurot, ei saa kui-
dagi väita, et looduskaitsealadest 
tulenevat maamaksu vähenemist 
Haljala vallale läbi tasandusfondi 
kompenseeritakse,“ kommentee-
ris Haljala vallavanem  Anti Puu-
sepp.

Tänase Haljala valla territoo-
riumi katab ligi 40 protsendi ula-
tuses Eesti vanim ning suurim 
rahvuspark Lahemaa rahvuspark. 

Lahemaa on Euroopa üks tähtsa-
maid metsakaitsealasid ning kuu-
lub üle-euroopalisse Natura 2000 
võrgustikku Lahemaa linnu- ja 
loodusalana. Haljala valla põhja-
osa piirneb Läänemere rannikuga, 
kusjuures 70 kilomeetrise „valla 
merepiiriga“ on Haljala vald üks 
pikema rannikualaga omavalitsus 
Põhja-Eestis.

Ühtlasi paikneb Haljala valla 
territooriumil arvukalt kaitstavaid 
looduse üksikobjekte, püsielu-
paiku, III kategooria kaitsealuste 
taimede, seente ja samblike ning 
loomade, lindude ja kalade asu-
paiku ning Natura2000 linnu- ja 
loodusalad.

Haljala vallavanem Anti Puuse-
pa sõnul on Haljala vald ja selle ini-
mesed uhked Lahemaa rahvuspar-
gi, oma rannajoone ning kõigi valla 
territooriumil asuvate looduslike 
ja kultuuriväärtuslike paikade üle. 
„Samas tuleneb kõikidest eelpool 
nimetatud väärtustest ka omajagu 
kitsaskohti, millega omavalitsusel 
tegeleda tuleb,“ sõnas Anti Puu-
sepp. Nendeks kitsaskohtadeks 

on näiteks tugev ehitussurve ran-
nikualadel, mis suurendab omava-
litsuse halduskoormust ehitus- ja 
planeerimistegevuse korraldami-
sel ning suvitajatest ja turistidest 
tulenevad täiendavad kulutused 
avalike alade hooldamisse ning 
jäätmemajandusse.

Haljala vallavalitsus leiab, et 
maamaksu vähenemise kompen-
seerimine omavalitsustele, kelle 
territooriumil paiknevad loodus-
kaitsealad, on oluline mitmest as-
pektist lähtuvalt. Seda nii loodus-
kaitsealadest tuleneva suureneva 
halduskoormuse ja seeläbi suure-
nenud põhitegevuse kulude kom-
penseerimiseks kui ka investee-
ringute tegemiseks elukeskkonda 
nii looduskaitsealadel kui ka neid 
ümbritsevates paikades. Haljala 
vald näeb, et selles küsimuses on 
oluliseks argumendiks just riigi 
ja kohaliku tasandi omavaheline 
koostöö looduskaitsealade väär-
tustamisel ning selleks vajalike va-
hendite tagamisel.

Eesti Linnade ja Valdade Liit on 
riigieelarvestrateegia ja riigieel-

arve läbirääkimiste käigus välja 
toonud, et looduskaitsealadest 
tingitud maamaksu vähenemist 
kohalikele omavalitsustele otseselt 
ei kompenseerita. Tasandusfondi 
jaotamisel arvestatakse kohaliku 
omavalitsuse väiksema maamak-
sulaekumisega ning saamata jääva 
maamaksu tõttu on tasandusfond 
suurem. Tasandusfondi mitte saa-
va omavalitsuse jaoks selline või-
malus puudub. „Tõepoolest, Eesti 
Linnade ja Valdade Liidu rahandu-
se- ja maksupoliitika töörühm on 
teinud riigieelarvestrateegia 2023-
2026 ja riigieelarve 2023 läbirää-
kimisteks ettepaneku, et raha lae-
kuks omavalitsusele eraldi reana. 
Enim kannatavad antud maamak-
suseaduse muudatusest Tallinna 
linn, Kuusalu vald, endine Vihula 
vald ehk tänane Haljala vald ning 
endine Suure-Jaani vald, mis on 
täna Põhja-Sakala vald,“ sõnas 
Eesti Linnade ja Valdade Liidu te-
gevdirektor Veikko Luhalaid.

Pöördumisega saab tutvuda 
Haljala valla veebilehel: www.hal-
jala.ee.
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HALJALA VALLAVALITSUSE ISTUNGITE KOKKUVÕTTED

HALJALA VALLAVOLIKOGU II KOOSSEISU  
ISTUNGITE KOKKUVÕTTED

11.08.2022 ISTUNGI KOKKUVÕTE
• Määrati Ahuvitegevuse teenusepakkuja 

toetus MTÜ-le Caaro SK.
• Määrati kolmele õpilasele huvitegevuse 

toetus.
• Määrati ühele õpilasele huvilaagri toetus 

summas 72,50 eurot.
• Valla reservfondist eraldati 2318,40 eu-

rot (kaks tuhat kolmsada kaheksateist eurot 
nelikümmend senti)  Võsu ühishaua ja mä-
lestussamba teisaldamisega tekkinud kulude 
katteks (tegevusala 05101 kululiik 551240).

• Kooskõlastati Laanemetsa katastriüksu-
se (88701:001:0107; registriosa nr 3223231) 
katastriüksuse jagamise kava, volitati Haljala 
Vallavalitsuse ehitus- ja keskkonnateenistuse 
vanemspetsialisti allkirjastama vallavalitsuse 
nimel Soone katastriüksuse jagamise kava 
ning määrati katastriüksustele koha-aadres-
sid ja sihtotstarbed.

• Tunnistati vastavaks Haljala kooli ja spor-
dihoone sisustuse ost OSA I Lauad ja toolid 
esitatud pakkumused, tunnistati edukaks 
pakkuja Kitman Thulema AS pakkumus sum-
mas 117 323,25 eurot (ilma käibemaksuta) ja 
tunnistati kvalifitseerimistingimustele vasta-
vaks edukas pakkuja  Kitman Thulema AS.

• Tunnistati vastavaks Haljala kooli ja spor-
dihoone sisustuse ost OSA II  Eritellimus-
mööbel pakkumused, tunnistati edukaks 
pakkuja Saloni Büroomööbli AS pakkumus 
summas 167 665,64  eurot (ilma käibemak-
suta) ning tunnistati kvalifitseerimistingimus-
tele vastavaks edukas pakkuja Saloni Büroo-
mööbli AS.

• Tunnistati vastavaks Haljala kooli ja spor-
dihoone sisustuse ost OSA III Pehme möö-
bel esitatud pakkumused, tunnistati edukaks 
pakkuja SV TRADING OÜ pakkumus sum-
mas 5459,00  eurot (ilma käibemaksuta) ning 
tunnistati kvalifitseerimistingimustele vasta-
vaks edukas pakkuja  SV TRADING OÜ kuna 
ta vastab kõigile hanketeates esitatud kvalifit-
seerimise tingimustele.

• Tunnistati vastavaks Haljala kooli ja spor-
dihoone sisustuse ost OSA IV Söökla inven-
tar esitatud pakkumused, tunnistati edukaks 
pakkuja Köögiabi OÜ pakkumus summas 51 
215,00 eurot (ilma käibemaksuta) ning tun-
nistati kvalifitseerimistingimustele vastavaks 
edukas pakkuja Köögiabi OÜ, kuna ta vastab 
kõigile hanketeates esitatud kvalifitseerimise 
tingimustele.

• Tunnistati vastavakt Haljala kooli ja 
spordihoone sisustuse ost OSA V Tahvlid ja 
monitorid esitatud pakkumused, tunnistati 
edukaks pakkuja AS Atea pakkumus summas 
66 423,00 eurot (ilma käibemaksuta) ning 
tunnistati kvalifitseerimistingimustele vasta-
vaks edukas pakkuja AS Atea kuna ta vastab 

kõigile hanketeates esitatud kvalifitseerimise 
tingimustele.

• Tunnistati vastavaks Haljala kooli ja spor-
dihoone sisustuse ost OSA VI kardinad esita-
tud pakkumused, tunnistati edukaks pakkuja 
Aktsiaselts Sunorek pakkumus summas 7 
854,00 eurot (ilma käibemaksuta) ning tun-
nistati kvalifitseerimistingimustele vastavaks 
edukas pakkuja Aktsiaselts Sunorek kuna ta 
vastab kõigile hanketeates esitatud kvalifit-
seerimise tingimustele.

• Tunnistati vastavaks Haljala kooli ja spor-
dihoone sisustuse ost OSA VII Spordihoo-
ne sisustus esitatud pakkumused, tunnis-
tati edukaks pakkuja OÜ SPORTSERVICE 
pakkumus summas 54 956,76 eurot (ilma 
käibemaksuta) ning tunnistati kvalifitseeri-
mistingimustele vastavaks edukas pakkuja 
OÜ SPORTSERVICE kuna ta vastab kõigile 
hanketeates esitatud kvalifitseerimise tingi-
mustele.

18.08.2022 ISTUNGI KOKKUVÕTE
• Määrati sotsiaaltoetus ühele isikule sum-

mas 200 eurot.
• Otsustati mitte määrata ühele isikule sot-

siaaltoetust.
• Määrati koduteenus ühele isikule.
• Määrati ühele õpilasele huvilaagri toetus 

summas 40 eurot.
• Määrati ühele õpilasele huvilaagri toetus 

summas 40 eurot.
• Määrati ühele õpilasele huvilaagri toetus 

summas 125 eurot.
• Määrati ühele õpilasele huvilaagri toetus 

summas 200 eurot.
• Määrati ühele õpilasele huvilaagri toetus 

summas 40 eurot.
• Määrata ühele õpilasele huvilaagri toetus 

summas 40 eurot.
• Anti nõusolek väljastada ehitusluba Hal-

jala vallas Kakuvälja külas Väike-Jüri katast-
riüksusele (19101:001:0546) üle 100 kW (lii-
tumisvõimsus 499 kW) päikeseelektrijaama 
püstitamiseks  (muu energiatööstuse rajatis 
23029, ehitisregistri kood 291658095, ehiti-
sealuse pinnaga 8360,0 m2 ja kõrgusega 3,5 
m).

• Muudeti Haljala Vallavalitsuse 16.06.2021 
korraldust nr 311 „2021. aasta Hajaasustuse 
programmi toetuste määramine“.

• Valla reservfondist eraldati 800 (kaheksa-
sada) eurot turvapatrulliteenuse kulude osa-
liseks katmiseks (tegevusala 08109 kululiik 
5525).

25.08.2022 ISTUNGI KOKKUVÕTE
• Anti nõusolek ühe isiku suunamiseks  üld-

hooldusele ning otsustati tasuda isiku hool-
dekodukulud alates teenusele paigutamisest 

kuni teenuse vajaduse lõppemiseni.
• Kinnitati vanemluskoolituse „Imelised 

aastad“ osalustasuks 50 eurot ühe osaleja 
kohta.

• Määrati tugiisik ühele lapsele.
• Otsustati muuta avaliku teenindamise le-

pingu 12-2/19/96 punkti 4.2 alates 30.08.2022.
• Eraldati Haljala valla 2022. aasta eelarvest 

hindamiskomisjoni poolt positiivse hinde 
saanud (lävendi 3,0 punkti ületanud) mitte-
tulundusühingutele investeeringutoetust 22 
968 (kakskümmend kaks tuhat üheksasa-
da kuuskümmend kaheksa) eurot vastavalt 
korralduses toodud jaotusele ning tulenevalt 
rahaliste vahendite lõppemisest jäeti rahasta-
mata  3 positiivse hinde saanud taotlust.

• Esitatud eelnõu sai küll vallavalitsuse 
heakskiidu, kuid vallavalitsus on seisuko-
hal, et hindamiskomisjon ei ole lähtunud 
projektide hindamisel Haljala Vallavolikogu 
18.08.2020 määruse nr 78 „Haljala valla eel-
arvest mittetulunduslikuks tegevuseks toe-
tuste andmise kord“ § 3 lg 2 p 4 sätestatust, 
mille kohaselt objekti rajamise vastu peab 
olema põhjendatud avalik huvi, sarnaste ob-
jektide puudumine lähipiirkonnas  ning oluli-
ne on piirkondlik tähtsus.

• Anti nõusolek Käsmu Majaka Sadam 
MTÜ-le korraldada 27. augustil 2022. a kell 
19.00 kuni 24.00 Haljala vallas Käsmu külas 
avalik üritus „Käsmu küla Muinastulede öö“.

• Algatati Võsupere külas Töökoja kinnis-
tu (katastriüksus 19101:001:0665, registriosa 
nr 1388431) detailplaneeringu koostamine 
ehitusõiguse määramiseks kuni 12 m kõrge 
ja 2500 m2 suuruse ehitusaluse pinnaga la-
ohoone püstitamiseks. Detailplaneeringuga 
lahendatakse planeerimisseaduse § 126 lõike 
1 punktides 1-9, 11-12 ja 21 toodud ülesanded.

• Kooskõlastati Eisma külas asuvate Augu-
sauna (katastritunnusega 88703:002:25209, 
Onga (katastritunnusega 88703:002:1290) ja 
Nurga (katastritunnusega 88703:002:1021) 
katastriüksuste piiride muutmine ja volitati 
Haljala Vallavalitsuse ehitus- ja keskkonna-
teenistuse vanemspetsialisti allkirjastama 
vallavalitsuse nimel piiride muutmise maa-
korralduskava.

• Kooskõlastati Eisma külas asuvate Ka-
jaka vkt 2 (88704:003:0050) ja Laine vkt 9 
(88704:006:0090) katastriüksuste piiride 
muutmine ja volitati Haljala Vallavalitsuse 
ehitus- ja keskkonnateenistuse vanemspet-
sialisti allkirjastama vallavalitsuse nimel piiri-
de muutmise maakorralduskava.

• Anti nõusolek Rutja külas asuva Õunapuu 
(katastritunnusega 88703:003:0102) maaük-
suse nime muutmiseks. Uueks maaüksuse 
nimeks määrati Elmo.

• Kiideti heaks volikogu otsuse eelnõu 

„Sundvalduse seadmine“ ja otsustati eelnõu 
esitada volikogule.

• Kiideti heaks volikogu määruse  eelnõu 
„Määruste kehtetuks tunnistamine“ ja otsus-
tati eelnõu esitada volikogule.

• Kiideti heaks volikogu otsuse eelnõu „Ot-
suste kehtetuks tunnistamine“ ja otsustati 
eelnõu esitada volikogule.

• Kiideti heaks volikogu otsuse eelnõu „Val-
lavara võõrandamine enampakkumise kor-
ras“ ja otsustati eelnõu esitada volikogule.

• Kiideti heaks volikogu otsuse eelnõu „Loa 
andmine hankemenetluse läbiviimiseks ja ra-
halise kohustuse võtmiseks“ ja otsustati eel-
nõu esitada volikogule.

01.09.2022 ISTUNGI KOKKUVÕTE
• Määrati sotsiaaltoetus kolmele isikule 

kokku summas 750 eurot.
• Otsustati mitte määrata ühele isikule sot-

siaaltoetust.
• Määrati ühele õpilasele huvilaagri toetus 

summas 125 eurot.
• Määrati huvitegevuse teenusepakkuja 

toetus MTÜ-le  Rakvere Korvpall.
• Kiideti heaks volikogu määruse  eelnõu 

„Võsu Kooli põhimäärus“ ja otsustati eelnõu 
esitada volikogule.

• Anti luba ülemäärase müra tekitamiseks.
• Altja külavanemaks kinnitati Anni Ojokas.
• Kiideti heaks volikogu määruse  eelnõu 

„Haljala Vallavolikogu 18.08.2020 määruse 
nr 78 „Haljala valla eelarvest mittetulundus-
likuks tegevuseks toetuste andmise kord“ 
muutmine“

•  ja otsustati eelnõu esitada volikogule.
• Kiideti heaks volikogu määruse  eelnõu 

„„Haljala valla arengukava 2023-2038 ja eel-
arvestrateegia 2023-2026“ muutmine“ heaks 
kiita ja esitada volikogule I lugemiseks.

• Kooskõlastati Väike- Jüri katastriüksu-
se (19101:001:0546; registriosa nr 233631) 
katastriüksuse jagamise maakorralduskava, 
volitati Haljala Vallavalitsuse ehitus- ja kesk-
konnateenistuse vanemspetsialisti allkirjasta-
ma vallavalitsuse nimel Väike- Jüri katastriük-
suse jagamise maakorralduskava ning määrati 
tekkivatele katastriüksustele  sihtotstarbed.

• Otsustati anda otsustuskorras AS-le Eesti 
Post (registrikood 10328799, aadress Pallasti 
28, Tallinn 10001) tasu eest kasutusse Halja-
la vallas Võsu alevikus Mere tn 63 kinnistul 
(katastritunnus 92201:001:0009, pindala 394 
m2, sihtotstarve 100% transpordimaa) Võsu 
bussijaama idapoolses osas suurusega 5 m2.

• Kiideti heaks volikogu määruse  eelnõu 
„Pädevuse delegeerimine“ ja otsustati eelnõu 
esitada volikogule.

ISTUNG NR 14 
16. AUGUSTIL 2022  
KELL 16.00  
VÕSU RANNAKLUBIS
Istungil osales 17 volikogu liiget: Leo 
Aadel (MS Teams), Leo Bergström, 
Annika Hallimäe, Ahti Järve, Mar-
gus Laigu, Rainer Lille, Annes Naan, 
Andi Randoja, Sven Rannar, Greete 
Toming, Marko Torm (MS Teams), 
Andres Truman, Aarne Vaik, Eduard 
Vainu (MS Teams), Raavo Vask 
(MS Teams), Veiko Veiert ja Vello 
Väinsalu (MS Teams). 

Otsusega nr 52 võeti vastu ja 
suunati avalikule väljapanekule 
Toolse küla Lepatriinu ja Kivikada-
ka detailplaneering, mille eesmärk 

on moodustada kolm elamumaa 
sihtotstarbega krunti ning teha ette-
panek vähendada ehituskeeluvöön-
di ulatust.

Volikogu istungi päevakorras oli 
ka seisukoha andmine Paasi lubja-
kivi karjääri keskkonnaloa taotluse 
keskkonnamõju hindamise prog-
rammile. Volikogu kujundas oma 
seisukoha ühehäälselt ja esitas sel-
le koos täiendavate küsimustega 
Keskkonnaametile koos sooviga 
käsitleda esitatud tähelepanekuid ja 
seisukohti 31. augustil 2022 toimu-
val programmi avalikul arutelul.

Volikogu poolt vastuvõetud ot-
sustega saab tutvuda valla kantseleis 
ja elektroonilises dokumendiregist-
ris veebilehel: www.haljala.ee.

PLANEERINGUTEATED

Haljala Vallavalitsusele esitati 25.08.2022 
taotlus algatada Võsu alevikus Luha tn 2 
(katastritunnus 92201:003:0580) kinnis-
tu detailplaneeringu koostamine. Detail-
planeeringu koostamise eesmärk on maa 
sihtotstarbe muutmine elamumaaks ning 
ehitusõiguse määramine kolmekorruse-
lise ja kuni 11 m kõrge ridaelamu/korte-
relamu ehitamiseks ehitusaluse pinnaga 
kuni 800 m2.

Haljala Vallavolikogu võttis 16.08.2022 
otsusega nr 52 vastu ja suunas avaliku-
le väljapanekule Haljala vallas Tool-
se külas Lepatriinu (katastritunnus 
88703:003:0765) ja Kivikadaka (katast-
ritunnus 88703:003:0143) kinnistute 
detailplaneeringu. Detailplaneeringu 
eesmärgiks on määrata ehitusõigus, 
kruntida kaks kinnistut ümber kolmeks 

krundiks ja teha ettepanek vähendada 
Soome lahe ranna ehituskeeluvööndi 
ulatust 38 m kuni 86 m kaugusele kordu-
va üleujutusega ala piirist. Olemasoleva 
hoone osas tehakse ettepanek 9,6 m pik-
kusel lõigul vähendada ehituskeeluvöön-
dit 15 meetrini korduva üleujutusega ala 
piirist (1m kaldajoone kõrgusväärtusest). 
Detailplaneeringu avalik väljapanek 
toimub ajavahemikus 06.09.2022 kuni 
05.10.2022 Haljala vallamajas ja Võsu 
teenuskeskuses lahtiolekuaegadel, ma-
terjalidega saab tutvuda ka Haljala valla 
kodulehel vastuvõetud detailplanee-
ringute rubriigis. Avalik arutelu toimub 
10.10.2022 kl 17.30 Haljala vallamajas, 
veebi teel osalemissoovist anda teada  
haljala@haljala.ee.

Haljala Vallavalitsuse 25.08.2022 kor-

raldusega nr 286 on algatatud Võsupere 
külas Töökoja kinnistu detailplaneeringu 
koostamine. Detailplaneeringu koosta-
mise eesmärgiks on määrata ehitusõi-
gus Töökoja kinnistul kuni 12 m kõrge 
ja 2500 m2 suuruse ehitusaluse pinnaga 
laohoone püstitamiseks. Planeeritav ala, 
suurusega 9458 m², on maatulundus-
maa 100%, millest looduslik rohumaa 
on 1108 m2, metsamaa 1389 m2, õuemaa 
3875 m2, muu maa 3086 m2. Keskkon-
namõju strateegiline hindamine ei ole 
vajalik, kuid detailplaneeringu koos-
tamisel tuleb hinnata planeeringu el-
luviimisega kaasnevaid asjakohaseid 
majanduslikke, kultuurilisi, sotsiaal-
seid ja looduskeskkonnale avalduvaid  
mõjusid.



4 September 2022

Haljala koorilaste  
loominguline suvi Vainupeal

Käesolev suvi oli 
Haljala kooli koo-
rilauljatele eriline, 
sest ka suvel said 
lapsed kokku, et 
koos lõbusalt aega 
veeta. 

Õppeaasta keskel tekkis muusikaõpe-
taja Elenel mõte ja arutades seda koos 
koorilastega, otsustati korraldada loo-
vuslaager Vainupeal. Õpetajatest sai 
kaasatud õpetajad Gerli ja Oliivia, kel-
lega ühises koostöös valmis laagrikava. 
Laagri eesmärgiks oli arendada laste 
loovust läbi erinevate tegevuste, mees-
konnatöö- ja eneseväljendusoskust. 
Laagrid toimusid kahes vahetuses. Pä-
rast jaanipäeva toimus laager lastekoo-
rile ning augustikuu alguses mudilas- 
ja poistekoorile. Laagri alguses lepiti 
kokku laagrireeglid ja päevakava. Tänu 
laagripaiga merelähedasele asukohale 
said lapsed väga palju ujuda, õues liiku-
da ja erinevaid mänge mängida. Lapsed 
olid väga loovad, liikuvad ning huvi-
tatud kõikidest tegevustest osa võtma. 
Eriti meeldis lastele sõbrapaelu punuda, 
looduslikest materjalidest mänge, pilte 
ning muusikateemalisi liivaskulptuure 

valmistada. Igapäevaselt harjutati 2023. 
aasta noorte laulupeo laule ning seejä-
rel esineti kaaslastele. Õhtusel vabal ajal 
mõtlesid lapsed välja näidendeid, mille-
ga üllatati kaaslasi.

Laste jaoks oli väga suureks elamu-
seks külastada Vainupeal peatuvat ränd-

kauplust. Paljude jaoks oli see uudne 
kogemus, et poodi ei saagi iga kell, vaid 
ainult teatud päevadel ja kellaaegadel.

Täname lapsevanemaid usaldamast, 
Kadrina Spordikeskust majutamast, 
Voyage OÜ’d kohale toimetamise eest, 
Sven Rannarit süntesaatori laenamise 

eest ning Lainet maitsvate söökide val-
mistamise eest.

Elene Altmäe ja Gerli Einala

Suvi noortekeskustes
J ärjekordne suvi on mööda saanud, 

september taas käes ja aeg teha 
veidi kokkuvõtteid möödunud pa-

lavast ja päikeselisest suvest, mis aga 
noortekeskustes oli üllatavalt töine ja 
möllu-tralli täis. 

Nii nagu varasematel aastatel toimus 
ka sellel aastal Haljala valla õpilasmalev. 
Traditsiooniliselt oli meil kolm rühma: 
kaks Haljalas ja üks Võsul, kus oli ka 
selle aasta kõige suurem rühm: tervelt 
19 malevlast! See näitab, et ka Võsul on 
põhjendatud teise malevarühma avami-
ne, huvi on kindlasti olemas. 

Malevas saime nii palavust kui vih-
ma, aga meelde jäid ikka pigem need 
päikeselised päevad, kus sai end jääti-
sega jahutada ning viie päeva jooksul 
korraliku päevituse hankida. Haljalas 
tegelesid malevlased peamiselt lasteaia 
hoovi korrastamisega, aga pesid ka bus-
sijaamade klasse ning peitsisid sealseid 
pinke, koristasid Haljala teeservi prügist 
ning pesid klassiruumide seinu, pinke ja 
laudu. Võsul oli peamiselt peitsimistöö, 
aga natuke sai ka aknaid ja seinu pesta, 
rohida ja isegi mööblit kokku panna. 
Eriti õnnelikud oleme me Võsu Noor-
tetoa ilusa ja helge kollase koridori üle, 
mille värskesse ilmesse meie tegusad 
Võsu malevlased väga suure ja vajaliku 
panuse andsid!

Haljalas said malevlased ise endale 
süüa valmistada, mis andis veel ühe 
lisaoskuse: kuidas planeerida lõu-
nasöök umbkaudu 15 inimesele, see 
etteantud aja jooksul valmis teha ning 
pärast ka köögikoristus. Võsul oli rühm 
lihtsalt liiga suur, seetõttu pakkus meile 
imemaitsvat lõunat hoopis Rannaklubi. 
Iga malevarühma viimaseks päevaks 
olid meil muidugi pitsa ja tort, ilma mil-
leta malev üldse lõppeda ei saakski.

Neile noortele, kes vanuse tõttu veel 
malevasse kandideerida ei saanud, 
korraldasime sel aastal esimest korda 
päevalaagri. Laager kestis viis päeva ja 

sinna olid oodatud kõik 
7-12-aastased noored. Muidugi ei osa-
nud me plaane tehes arvatagi, et satu-
me otse keset ootamatut augustikuist 
kuumalainet ning tagantjärele on veidi 
naljakas lugeda kõiki juhtnööre laagri-
listele, mis rõhutavad kihilist riietust, 
vihmakeepe ja varuriideid. 

Leidsime iga päev võimaluse käia 
Võsul rannas ja istuda kaelani vees, aga 

muidugi tegime ka palju 
muud: toimus laagrisär-
gi töötuba, kus igaüks sai 
omale isikliku laagrilise sär-
gi disainida, samuti külasta-
sime Palmse mõisa (saime 
ponisõitu ja igaüks omale 
õnnemündi vermida, samuti 
korraldati meile vahva seik-
lusmäng), käisime Majakivi 
matkarajal, Võsu Surfikoolid 
SUP-lauatamas (muidugi eel-

nes sellele põhjalik veeohutuskoolitus) 
ning viimase päeva veetsime Tallinnas 
Skyparkis. Oli üks ülitegus ja väsitav 
nädal, aga kindlasti plaanime ka järg-
misesse suvesse taolist päevalaagrit. 
Loodame, et huvi sellise võimaluse vas-
tu jätkub ning oleme valmis, et ka laag-
rirühmasid võiks tulevikus olla rohkem.

Noortekate suvesse mahtus muidu-

gi lisaks ka palju-palju ägedaid mänge, 
ühistegevusi, sisukaid vestlusi, pisikesi 
seiklusi, kokandustunde, muidugi Võsu 
Südasuve Challenge’i joogipunktides 
koos noortega vabatahtlikeks olemine 
(käime juba neljandat aastat ja iga kord 
on ülivinge) ning ka väike lõkkeõhtu/
malevakokkutulek Võsul augusti algu-
ses. 

Meie oleme suvest kaasa võtnud 
suure hulga päikeseenergiat, kuumasid 
mõtteid ning särtsakaid ideid ja ootame 
juba pikisilmi võimalust see sombune ja 
pikk sügis-talvine hooaeg natuke lõbu-
samaks, kasulikumaks, põnevamaks ja 
huvitavamaks teha. Hüvasti, suvenoo-
red! Tere, koolinoored! Kohtumiseni 
noortekates, meie oleme igatahes val-
mis!

Haljala valla noorsootöötajad  
Raili ja Arabella

Sotsiaalkindlustus- 
amet hakkab  
1. septembrist  
pakkuma riiklikku  
perelepitusteenust 
Alates 1. septembrist käivitub perelepitus-
teenus riiklikul tasandil ning seda hakkab 
pakkuma sotsiaalkindlustusamet. Teenus 
on lapsevanematele tasuta. Seni pakuti pe-
relepitusteenust kohaliku omavalitsuse või 
perede enda rahastusel. 

Igal aastal pöördub last puudutavate küsi-
muste lahendamiseks kohtu poole ligi 4000 
inimest. Sotsiaalkindlustusameti lastekait-
se osakonna 2021. aasta pöördumistest 
moodustasid hooldusõiguse ja perekon-
naõigusega seotud küsimused kokku ligi 
neljandiku kõigist pöördumistest. Sealjuu-
res lasteabitelefonile helistati mullu hool-
dusõigusega seotud küsimustes kokku 872 
korral.

„Uuringute ja välisriikide praktika koha-
selt on perelepituse korral tõenäolisem jõu-
da kokkuleppele küsimustes, mis puuduta-
vad lapse heaolu, elatisabi ja suhtluskorda. 
Seega rääkis riikliku teenuse kasuks mitu 
asjaolu: soov toetada peresid ja tagada tee-
nuse ühtlane kvaliteet ning kättesaadavus 
kogu Eestis,“ selgitab sotsiaalkindlustusa-
meti peadirektor Maret Maripuu. 

Sotsiaalkaitseminister Signe Riisalo sõnul 
on perelepituse eesmärgiks lapsevanema-
te ja lepitajaga koostöös leida nii lapsele 
kui ka mõlemale vanemale kõige paremini 
toimiv lapse huvidest lähtuv elukorraldus. 
„Riikliku perelepitussüsteemi eesmärk ei 
ole lapsevanemate omavahelise paarisuhte 
taastamine, vaid vaidlevad osapooled peak-
sid lapse elukorraldust puudutavates vaid-
lusküsimustes jõudma mõlemale vanemale 
sobiva lahenduseni, mis lähtub esmajoones 
lapse huvidest.“

Riikliku perelepitusteenuse seaduse 
jõustumisega algab tihe koostöö kohtutega. 
Kui kohtule esitatakse avaldus, mis puudu-
tab lapse suhtluskorda, suunab kohus va-
nemad üldjuhul esimesena perelepitusse. 
Erandiks on pered, kus vanem on olnud 
teise vanema või lapse vastu vägivaldne. 

Uue muudatusena lisandub ka laste kaa-
samine. See annab võimaluse, et ka nemad 
oleksid protsessis paremini kuuldavad ja 
nende arvamusega arvestatakse. Laste kaa-
samine perelepitusse toimub lapse vanust ja 
valmisolekut arvestades.

Teenuse saamiseks tuleb perel esitada 
sotsiaalkindlustusametile taotlus isetee-
ninduse või kirja teel info@sotsiaalkindlus-
tusamet.ee. Taotlusesse tuleb märkida nii 
vanemate kui ka laste andmed ja kirjeldada, 
milles on erimeelsused tekkinud. Perelepi-
tus on vabatahtlik, seega peavad mõlemad 
vanemad andma nõusoleku teenusel osale-
miseks. 

Riikliku perelepituse oluline info on 
koondatud sotsiaalkindlustusameti kodu-
lehele: https://sotsiaalkindlustusamet.ee/
et/riiklik-perelepitusteenus, kust leiab nii 
koordinaatorite kontaktid, juhendmaterjale 
lapsevanematele kui ka muud infot teenu-
sel osalemise kohta.

Päästeamet kutsub  
lapsevanemaid tasuta  
veebikoolitusele  
„ÜKSINDA KODUS“
Päästeamet kutsub lapsevanemaid tasuta 
veebikoolitusele  „ÜKSINDA KODUS“ 8. 
septembril 2022 kell 18-19.

Koolitus on mõeldud eelkõige lapsevane-
matele, kelle kooliealised lapsed on pärast 
koolipäeva sageli üksi kodus.

Põhja päästekeskuse ennetuspartner  Pi-
ret Veskimäe ja Keila päästekomando mees-
konnavanem Priit Orusalu räägivad, kuidas 
luua ning tagada pere suurtele ja väikestele 
ohutu kodukeskkond.

Koolitus toimub  MS Teamsi  vahendusel 
ning osalejad saavad küsida küsimusi.

Link koolitusele: bit.ly/yksindakodus
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Tagasivaade Tahmaküla 
kogukonnapäevale

20. augustil tähistas Haljalas asuv Tahma-
küla oma kogukonnapäeva. Sedapuhku 
juba 12. korda järjest.

Kui mullu korraldasime kogukonna-
päeva avaliku tänavafestivalina, siis sel 
aastal otsustasime oma inimeste keskel 
möödunud aegu meenutada. Aeg-ajalt on 
nii ka mõnus!

Seekordne päevakava oli üles ehitatud 
selliselt, et tegevusi oli igas vanuses osa-
lejatele. 20. august sattus laupäev olema 
ning alustasime üritust pealelõunasel ajal. 
Etteruttavalt võib öelda, et kõik tegurid 
jooksid kenasti kokku, sest kirja sai 140 
osalejat! See on väga hea tulemus arves-
tades Tahmaküla piirkonna leibkondade 
hulka.

Tähistasime kogukonnapäeva Veskijär-
ve palliplatsil. Selle ühes servas oli rahva 
jaoks telk koos pinkide ja laudadega. Tei-
ses servas pakkusid meie omad koduko-
kad, õllepruulid ja kokteilimeistrid soovi-
jatele kena kõhutäie, hõrgutavaid snäkke 
ja joogipoolist. Lisaks oli kohal ka Minu 
Gelato oma maitsvate jäätistega. 

Mis siis aga täpsemalt toimus?
Traditsiooniliselt alustati lipu heiska-

mise ja külavanema tervitussõnadega, 
mis kätkes endas tagasivaadet möödu-
nud aasta jooksul tehtule, lähiaja tule-
vikuplaanide ja lõppes vaikuseminutiga 
meenutamaks kogukonnast lahkunuid. 
Seejärel koguneti ühispildile, mis osutus 
parajaks väljakutseks - rahvast oli tõesti 
palju! Et kõik ikka kenasti pildile mahu-
tada seisime levinud arvamuse kohaselt 
mitte-eestlaslikult külg külje kõrvale 
pressituna kaadris. Samas Eesti taasise-

seisvumispäeva sobis see nagu valatult, 
koos olemise tunne on oluline.

Pilt tehtud, said kõik meie kohaliku su-
perkondiitri, Helgi Punase, mannapudru-
koogiga suud magusaks teha.

Helgi koogist suunurgad veel kree-
mised, alustati sportmängudega. Esmalt 
selgitati välja täpseimad võrkpallurid ja 
korvpallurid. Seejärel asusid mõõtu võt-
ma Tahmaküla tänavate võistkonnad. 
Neli võistkonda (Veskijärve, Tervete, Uus 
ja Uus põik) võistlesid kolmel alal. Esi-

mese teatevõistluse (slaalom jäähokikepi 
ja tennisepalliga) võitis Veskijärve tänava 
võistkond. Samuti osutusid Veskijärve 
võistkonna liikmed täpseimateks noo-
leviskajateks. Viimase alana kavas olnud 
küpsise söömise ja vilistamise võistlus 
osutus osalejatele kõige keerulisemaks. 
Tuli süüa ära kaks küpsist ja vilistada. 
Seejärel sai alustada järgmine võistleja 
oma küpsiste söömisega. Proovi sa ise 
kuiva küpsist täis suuga vilistada, ei tule 
sealt piuksugi. Selle ala võitjaks osutus 

Tervete tänava võistkond. Kolme ala 
kokkuvõttes tuli Tahmaküla tänavate 
võistluse võitjaks Veskijärve võistkond, 
kellele oli auhinnaks Tahmaküla tikandi-
ga pleedid. 

Aktiivsed tegevused tehtud, oli aeg 
pöörata pilgud ekraanile. Tänavu tähis-
tab Eesti Film oma 110. aastapäeva ning 
selle auks oli kavandatud õues filmide 
ühisvaatamine. Alustati kõige pisema-
tele suunatud filmiga ning seejärel juba 
päeva naelaks osutunud linateosega 

Viru kolhoosist. Viru filmi käigus kuul-
dus publikust emotsionaalseid hõikeid 
ja nägudes paistis palju äratundmisrõõ-
mu. Seda filmi jälgis eriti huviga meie 
eakam vaatajaskond. Viru filmi lõppedes 
toimus Külli Heinla poolt ettevalmis-
tatud viktoriin, mille käigus leidis aset 
ka põhjalikum arutelu ekraanil nähtu  
üle.

Sellega oli 12. Tahmaküla kogukonna-
päeva ametlik osa lõppenud. Kohalejää-
nud jäid veel muljetama ning sooja augu-
sikuist õhtut nautima.

Kokkuvõttes saab öelda, et Tahmaküla 
kogukond on aktiivne ja elujõuline. Kohal 
olid nii Tahmaküla vanem generatsioon, 
kes mäletab veel, kui siia hakati esimesi 
eramaju ehitatama, kui ka märkimis-
väärne hulk Tahmaküla lapsi. Noored on 
need, kes just tänu sellistele üritustele 
kannavad edasi meie kogukonnatunnet 
ka tulevikus.

Tänud kõikidele osalejatel ja organi-
seerijatele!

Ivo Veiert

Sel sügisel on riskirühmadele  
gripivaktsiin tasuta

E estis on Euroopa Liidu liikmes-
riikidest kõrgeim suremus gripi 
tüsistustesse, mistõttu laienda-

takse sel sügisel tasuta gripivaktsiini 
kättesaadavust. Alates oktoobri kesk-
paigast on tasuta gripivaktsiini kätte-
saadav üld- ja erihoolekande teenu-
sel olevatele inimestele, kõigile üle 
60-aastastele, rasedatele, kuni 7-aas-
tastele lastele ning gripi riskirühma 
kuuluvatele alaealistele.

2021-2022. a gripihooaeg  
(oktoober-mai):
grippi haigestus 15 272 inimest
haiglaravi vajas 385 inimest
gripi tüsistustesse suri 10 inimest
gripi raviks kulus ligi 1,6 miljonit eurot

 
Allikas: Haigekassa raviarved, 

 TAI andmebaas

Tartu Ülikooli teadlaste hinnangul on 
grippi haigestumisel suurim risk tüsis-
tuste tekkeks väikelastel, eakatel, ra-
sedatel ja kroonilisi haigusi põdevatel 
inimestel. Viimase kümne aasta jook-
sul on grippi surnud üle 300 inimese, 
nende seas oli mitu rasedat, aga ka 
kaheksa last, kellel kõigil olid rasked 
kaasuvad haigused.

Just seepärast lisatakse immunop-
rofülaktika ekspertkomisjon soovitu-
sel riiklikku immuniseerimiskavasse 
gripivastase vaktsineerimise sihtrüh-
ma rasedad, kuni 7-aastased lapsed ja 
gripi riskirühma kuuluvad alaealised. 
Gripi riskirühma loetakse alaealised, 
kellel on terviseseisundi tõttu suurem 
risk raskelt haigestuda – lapsed ja 

noorukid, kellel on südameveresoon-
konna haigused, onkoloogilised hai-
gused, immuunpuudulikkus, diabeet 
või obstruktiivne kopsuhaigus. Tasuta 
gripivaktsiini saavad ka riskirühma 
kuuluvad sõjapõgenikud. Gripi vastu 
vaktsineerimise sihtrühma laienda-
miseks vajalik immuniseerimiskava 
muudatus on Sotsiaalministeeriumis 
ettevalmistamisel.

Terviseameti gripikeskuse peas-
petsialist Olga Sadikova sõnul oli väga 
vajalik, et ka vanemaealistele mõel-
dud gripivaktsiini sihtrühma laiendati. 
„Seni on Eesti vanemaealiste inimeste 
gripivastase vaktsineerimise hõlmatus 
olnud üks Euroopa Liidu väiksemaid. 
Kui mullu sai tasuta vaktsiini alates 65. 
eluaastast, siis sellest aastast on gripi-
vaktsiin kättesaadav kõigile üle 60-aas-
tastele eakatele. Loodame, et riskirüh-
ma laiendamise ja tasuta gripivaktsiini 
abil näitab suremus gripi tüsistusesse 
langustrendi,“ tõdes Sadikova.

Tasuta gripivaktsiin on jätkuvalt 
tagatud kõigile ööpäevaringsel üld-
hooldusteenusel, ööpäevaringsel eri-
hoolekandeteenusel ja kogukonnas 
elamise teenusel olevatele elanikele.  
„Hooldekodudes või erihoolekande-
teenusel on palju riskirühma kuulu-
vaid vanemaealisi, kroonilisi haigeid 
või erivajadustega inimesi, kes on 
gripile haavatavamad ja põevad hai-
gust raskemalt,“ põhjendab Sadikova, 
mistõttu on riik eelkõige neile tasuta 
vaktsineerimise võimalust juba aas-
taid pakkunud.

Gripi vastu vaktsineerimise eest 
tasub Eesti Haigekassa, kes on sellel 

aastal hankinud 131 000 doosi vaktsii-
ni. Haigekassa esmatasandi teenuste 
juhi Külli Friedemann sõnul lähevad 
vaktsiinid haigekassale maksma 911 
000 eurot.

Rapla perearsti Argo Lätt hinnangul 
arvatakse sageli, et hooajaline nohu 
ja köha ongi gripp ning selle üleela-
mine vaktsiinita on lihtne. „Gripi vas-
tu vaktsineerimine on oluline, kuna 
gripp on väga raskelt kulgev haigus. 
Gripile on omane kõrge palavik, tugev 
nõrkus, jõuetus, lihase-liigesevalud ja 
kuiv ning kinnine köha“ rääkis arst. 
Perearst tuletab meelde, et gripi vastu 
võib vaktsineerida kogu hooaja väl-
tel, kuid kõige kindlama kaitse annab 
vaktsineerimine enne haigestumise 
kõrgperioodi, milleks on talve teine 
pool. Seega on mõistlik gripivaktsiin 
ära teha oktoobri või novembri jook-
sul. Immuunsus kujuneb välja kahe 
nädala jooksul peale vaktsineerimist.

Gripi vastu saavad end tasuta vakt-
sineerida gripi riskirühma kuuluvad 
inimesed alates oktoobri keskpaigast. 
„Haigekassa poolt hangitud gripivakt-
siin ei ole veel Eestisse jõudnud, vakt-
siini eeldatav tarneaeg tootja poolt on 
oktoobri esimesel nädalal, seejärel 
saab hakata riskirühma tasuta vaktsi-
neerima,“ põhjendab Friedemann.

Tasuta gripi vastu vaktsineerimist 
viib läbi perearst või pereõde. Samuti 
saavad riskirühma kuuluvad inime-
sed end tasuta vaktsineerida mitme-
tes apteekides üle Eesti.  Hoolekan-
deasutuses viib vaktsineerimist läbi  
sealne õendusteenuse osutaja. Vaktsi-
neerimine on kõigile vabatahtlik.

Seekord siis 
sedamoodi…

J uulikuu alguses leidsid Natturi küla ini-
mesed oma postkastidest lisaks tava-
pärasele ajalehele  - ajakirjale üllatava  

kutse.   Asi tundus põnev, sest olime oodatud 
Natturi merepäevale, mis kandis asjalikku, 
aga ka uhket pealkirja “Meri – rannarahva 
kultuuripärandi lahutamatu osa”.

Kui kutsutakse, tuleb minna! Sammud 
Neemele ja Vanaõuele seadsid 6. augustil nii 
noored kui vanad, sest merepäeval pakutav  
tekitas elevust kõikides. Lapsed said teha 
kunstitubades  mereteemalisi maale  ja kä-
sitööd. Tuttavaks said nii akvarellvärvid kui 
taimetehnikad. Tulemust võisime  imetleda 
laste juhendajate Kati ja Maia üles seatud  
näitusel. Nii et Viinistu kunstimuuseumile 
tekkis üheks õhtuks  väikene konkurent…

Kui kunstimeel arendatud, oli võimalik osa 
võtta kalateemalistest mängudest. Lustisid nii 
lapsed kui täiskasvanud. Tänusõnad siinjuu-
res Kätlinile ja Ergole, kes võistlusi läbi viisid.

Et tühi kott ei seisa püsti, oli päeval tõsi-
selt mõeldud toidule – ennekõike kalarooga-
dele. Iga  (kodu)kokk teab, et eine õnnestub 
siis, kui tooraine korralik ning eeltööd õigesti 
tehtud. Tooraine oli korralik, aga eeltöö va-
jas lihvi… Selles küsimuses oli Ulvilt, Maidult, 
Marguselt, Erkkilt ja Heinrichilt  ikka palju 
õppida! Selge(ma)ks said erinevate kalade 
fileerimine, lepalaual, grillil ja tavalises suit-
suahjus suitsutamine-küpsetamine. Uudsed 
maitsed tekitasid elevust ning panid nii mõ-
negi perenaise mõtlema, et peaks vist   tuleva 
nädala koduse menüü kalasemaks tuunima…

Kontrollimaks, kas laul ikka teeb rinna 
rõõmsaks, toimus  merelaulude õpituba. Tiia 
mängis pilli ja meie laulsime  nii tuntud kui 

tundmatumaid merelaule. Eestlane on lau-
lurahvas. Koos õppisime “ahjusooja” laulu 
“See on Natturi”, mille viisistas Riine Pajusaar 
allakirjutanu sõnadele. Laul teeb rinna ikka 
rõõmsaks küll!

Üks pea on hea, aga mitu parem! Pead 
pandigi kokku ja erinevad võistkonnad võtsid 
üksteiselt mõõtu oma teadmistes. Ükski Nat-
turi küla suurem pidu ei möödu viktoriinita ja  
ükski meie mälumäng ei möödu Roberta kü-
simusteta… Sellised hetked on olulised, sest 
igal juhul võidavad kõik, saades uusi teadmisi.

Oma silm on kuningas. Kõik merepäeval 
osalejad said tutvuda  kalurite ellu kuulunud 
esemetega, mida Natturi taludes säilitatakse 
ja millel on kohalike elanike jaoks  omamoodi 
tundeväärtus. Neeme talu õuel kohtusid see-
ga ajalugu ja tänapäev. Merepäeva korraldaja 
Ulvi Koov oli tänulik kõigile, kes lubasid teda 
oma aitadesse ja panipaikadesse, leidmaks  
põnevaid merega seotud esemeid. Ja neid oli!

Meie ütleme aitäh Ulvile, kes suunab oma 
energiat sellistesse ettevõtmistesse. Ühtsu-
ses peitub jõud. “Üksi ei teeks midagi,” lau-
sus Ulvi, “lisaks eespool nimetatutele tänan 
väga abi eest Henrikut, Katrinit, Airit, Kaisat, 
Keatyt ja Eugenit. Olen südamest tänulik Rei-
li Soppele Virumaa Rannakalurite Ühingust, 
kes mind suunas ja  julgustas, olles seega me-
repäeva moraalne tugi. Tänu kuulub loomuli-
kult kõikidele toetajatele.”

Päev  vajus küll õhtusse, aga pill mängis, 
inimesed nautisid hõrke kalasuupisteid ja pi-
dasid plaani, millal jälle kokku saada. Esialgu 
muinastulede ööl. Jõudu, Natturi!

Ebe Talpsepp
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Haljala vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka 
jõudnud vallakodanikke. Palume vallalehe toimetust 

teavitada tel +372 5194 7655 või e-posti aadressil 
leht@haljalavald.ee soovist mitte oma nime vallale-

hes õnnitluste juures avaldada.

ÕNNITLEME VANEMAID
ELIZABETH ja ALAN LAANEVÄLI

Tütar HARMONY ELEANOR DESIREE  
sündis 03.07.2022

VALENTINA ja RASMUS MARTINSON
Pojad RON ja ROLAND  

sündisid 19.08.2022

MEIE SEAST ON LAHKUNUD
TOOMAS REHELEM

 25.03.1947- 02.08.2022
TAGO ARGE

 07.07.1954- 02.08.2022
SINAIDA RINNO

28.09.1930 – 18.08.2022
KOIDU KANGUST

18.08.1934 – 24.08.2022

VÄLJAANDJA: 
Haljala Vallavalitsus
telefon 510 6244;  
325 8630
e-post haljala@haljala.ee

TOIMETAJA: 
Kent Kerner

KONTAKT: 
leht@haljalavald.ee

TIRAAŽ: 
2100

TRÜKK: 
Printall AS

KÜLJENDUS: 
MK Meedia OÜ

KOJUKANNE: 
Omniva
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Tööd alustas uus 
planeerimis- ja 
keskkonnaspetsialist
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Kirjandivõistlusest 
sai luulevõistlus

lk 5

VALLAVANEMA 
VEERG

H ead Haljala valla inimesed, soovin teile 
ilusat kevadet! Päevad muutuvad ühe 
pikemaks, ilm läheb soojemaks ja loo-

detavasti pole ka teised kevademärgid kaugel. 
Märtsi keskel lõppes Haljala koolihoone 

ja võimla ehitamise hange. Pakkumise esitas 
seitse ettevõtet ning maksumused algasid ala-
tes seitsmest miljonist eurost. Nende numbrite 
üle ei saa ilmtingimata rõõmustada, aga kur-
vastamiseks pole ka põhjust. Ehitusturul on jä-
relikult seis selline ja peame sellega hakkama 
saama. Praeguse koolihoone seisukord pole 
juba ammu kiita, mistõttu pole muud lahen-
dust, kui täita lubadus koolipere ees ja asuda 
uut koolimaja ehitama. Vallavalitsuses teeme 
pingutusi selleks, et koolihoone ehitamine al-
gaks juba peagi. Aprillikuu vallalehe ilmumise 
ajaks peaks ehitushanke võitja selgunud olema 
ning loodetavasti oleme taas samm lähemal 
hankelepingu sõlmimiseni. Kindlasti hoia-
me edasiste koolihoone ehitust puudutavate 
sündmustega vallaelanike kursis vallalehe ning 
kodulehe vahendusel. 

Märtsis möödus aasta taasiseseisvunud 
Eesti esimese eriolukorra väljakuulutamisest. 
Aasta hiljem võime tõdeda, et tänane olukord 
on tunduvalt „erilisem“ kui möödunud aastal. 
Nii väga sooviks vallavanema veerus rääkida 
hoopis toredamatest teemadest, kuid kahjuks 
pole koroonaviirus meie seast ja seega ka jutu-
teemadest kuhugi kadunud. 

COVID-19 viiruse levikuga on olukord väga 
halb. Nakatumisnäitaja pole ootustele kohaselt 
langenud, mis annavad ilmselt märku piiran-
gute pikendamisest. Hetkel kehtivad piirangud 
aprilli keskpaigani. Et piirangutest ka päriselt 
kasu oleks, tuleb nendest kinni pidada. Need 
ajad on möödas, kus võisime uskuda, et viirus 
minuni ei jõua. Kahjuks jõuab, kui me koos ei 
pinguta. Ära ei tohi unustada, et teeme seda 
oma lähedaste elude eest. Seetõttu teeb eriti 
kurvaks, kui kohtame kedagi, kes piirangutest 
kinni ei pea või oma mitteuskumisest tingitud 
käitumisega teiste tervist ohustab. Meil kõigil 
on õigus uskuda just seda, mida õigeks pea-
me - meie uskumused ei tohi aga tulla teiste 
tervise arvelt. 

Eesliinitöötajad on vaktsineeritud ning 
nüüd on järg riskirühmade käes. Vaktsiini-
süstid on saanud ka meie valla haridusasutus-
te õpetajad, sotsiaalvaldkonna töötajad ning 
osaliselt elutähtsate teenuste osutajad. Nüüd 
on järg riskirühmade ja loodetavasti juba 
peagi kõigi soovijate käes. Haljala valla elani-
kud, laseme ennast võimalusel vaktsineerida. 
Piirangutest kinnipidamine ning vaktsinee-
rimine on parimad vahendid viiruseahelate 
murdmiseks. Vaktsineerimisega seotud kü-
simustele leiab vastused ja muud asjakohast 
informatsiooni soovitan vaadata veebilehelt 
www.vaktsineeri.ee. 

Loodan, et saabuv kevad tuleb ilus ja soe 
ning kevade teises pooles näeme meie ühise 
pingutuse tulemust – suvi saab tulla piirangute 
vabam ning rõõmsam! 

Ivar Lilleberg
vallavanem

18. märtsil lõppes Haljala Kooli ehitustööde 
hankele pakkumiste esitamine. Pakkumise Hal-
jala uue koolihoone ehitamisele esitasid Revin 
Grupp OÜ, Nordecon AS, Vanalinna Ehitus OÜ, 
Ehitus5ECO OÜ, AS Eviko, Haart Ehitus OÜ ja 
Fund Ehitus OÜ. 

Hankeobjektiks on Haljala alevikku uue koo-
lihoone ja võimla ehitamine, samuti köstrimaja 
ümberehitamine raamatukoguks ning praeguste 
hoonete lammutustööd koos muude uute hoo-
nete ehitamiseks vajalike töödega. 

Haljala vallavanem Ivar Lillebergi sõnul ei saa 
pakkumuste üle ei rõõmustada ega ka kurvasta-
da: „Ehitusturu seis on järelikult selline ja peame 
sellega toime tulema“. 2021. aasta eelarvesse on 

planeeritud koolihoone ehituseks 5 872 468 eu-
rot ja köstrimaja renoveerimiseks 250 000 eurot. 
Koolihoone ehitamiseks on Innovelt saadud toe-
tus kogusummas 2 605 859 eurot. 

Lehe ilmumise ajaks peaks olema hankevõitja 
selgunud ning järgmised sammud hankelepingu 
sõlmimiseni astutud.

„Kindlasti avaldab koolihoone ja võimla ehita-
mine vallaeelarvele tugevat survet, kuid ilmselt 
mõistame me kõik, et teist varianti pole ning Hal-
jala peab uue koolihoone saama. Olukord prae-
guses koolihoones pole olnud kiita juba pikemat 
aega ning lahendus saab olla ainult uus hoone,“ 
sõnas vallavanem, „töötame selle nimel, et juba 
peagi algaks vana koolihoone lammutamine.“ 

19. märtsil lõppes ka Haljala Kooli ehitamise 
omanikujärelevalve teenuse hange. Hanketule-
mused tehakse teatavaks hankemenetluse lõp-
pedes. 

Vallavalitsus teeb hetkel koos kooliperega et-
tevalmistusi kooli asenduspindadele kolimiseks. 
Tänase kava põhjal on koolihoone ehitamise 
ajaks asenduspinnad järgmised: lasteaias I, II ja 
üks III klass;  noortekeskuse majas VI ja IX klas-
sid, tehnoloogia, käsitöö ja kunst; rahvamajas V, 
VII ja VIII klassid ja sisetingimuste kehaline kas-
vatus, muusika; vallavalitsuse Haljala teenuskes-
kuses IV klass. 

HVS 

Haljala vald vabastab ajutiselt lapsevanemad 
lasteaia kohatasu maksmisest 

H aljala Vallavalitsuse ettepanekul otsustas 
Vallavolikogu 23. märtsil toimunud istun-
gil sarnaselt 2020. aasta kevadele vabas-

tada lapsevanemad lasteaia kohatasu maksmise 
kohustusest 1. aprillist kuni 31. maini 2021. 

Alates märtsi keskpaigast kehtivad ranged 
piirangud seoses COVID-19 viiruse levikuga. 
Vabariigi Valitsus on tungivalt soovitanud lapse-
vanematel lapsi lasteaeda mitte viia. Paljud lap-
sevanemad peavad soovitusest kinni, mistõttu on 
laste arv Haljala Lasteaias Pesapuu ja Võsu Kooli 
lasteaiarühmades piirangute rakendamise algu-
sest alates märkimisväärselt vähenenud. 

Haljala vallavanem Ivar Lilleberg sõnas, et Val-
lavalitsus mõistab, et piirangud põhjustavad pal-
judele peredele majanduslikku ebakindlust. „Ta-
hame oma inimestele sellel keerulisel ajal toeks 
olla, mistõttu esitasime volikogule ettepaneku 
vabastada kõik lapsevanemad lasteaia kohatasu 
maksmisest perioodil 1. aprill kuni 31. mai 2021,“ 
sõnas vallavanem.

Haljala Vallavolikogu esimees Vello Väinsalu 
sõnas, et eelmisel aastal tehtud samasuguse ot-
suse taustal oli nüüd sellise otsuse tegemine ai-
nuõige.  „Ühelt poolt on tegemist vähemalt sama 
keerulise olukorraga väikelastega perede jaoks, 

kui see oli eelmisel aastal.  Teiselt poolt ka õigus-
tatud ootus, sest olukord pandeemia levikuga on 
praegu isegi kordades halvem. Selline otsus on 
üks neist tegudest, kus kogu vald ühtse kogukon-
nana saab avaldada toetust kõige nõrgematele,“ 
kommenteeris volikogu langetatud otsust Vello 
Väinsalu.

Haljala valla lasteaiarühmad jäävad avatuks 
ning vanematel, kellele pole tööga seotud või 
teistel põhjustel võimalik lapsi koju jätta, on en-
diselt võimalus lapsed lasteaeda viia.

HVS 

Haljala Kooli 
ehitustööde hankele 
esitati seitse pakkumist

Kuidas olla sama 
õnnelik kui 
soomlane ja 
taanlane?

lk 6

Kaastööd ja reklaami 
avaldamise soovid  

edastada  
hiljemalt kuu  

15. kuupäevaks  
toimetuse  

meiliaadressile. 

96
ILMA BIIDER
5. september

92
ESTRA JÜRKEN
10. september
LIIDIA SANG
28. september

91
AINO TAMM 
26. september

90
MARVI TRANSTOK

20. september
ELSI LILLAKAS
23. september

89
ARNOLD TOMMULA

29. september

88
IRENE SUSI

15. september
VIRVE RANDOJA

17. september

87
LIIA KRIIVA

13. september
HELVE TULL

22. september
GALINA SINILA
29. september

85
ENNO TOMING

5. september
SAIMA PAAT
29. september

84
TIINA SILLAJÕE

17. september
HELVE KENDRA

20. september

AAVO ALUJÄRV
30. september

83
VAIKE SAAR
3. september

ELDUR TIKERBÄR
19. september

82
LEINI PLUTUS
6. september

MARJA KRIIVA
20. september

HELDA PAAVO
24. september

81
ELLE HALLIMÄE

6. september
AGO SAMBLA
12. september
AINO PIKAS
6. september

80
ANNE OJANG
14. september

HEINO ROSENBERG
15. september

75
TIIA DOMNIN
7. september
OTTO HARF

11. september
MALL KOKAMÄGI

24. september

70 
TÕNU EBERHART

1. september 
ILMAR VÄINSALU

3. september
URVE BEILMANN

6. september
AIME LINNUSTE

20. september

ÕNNITLEME!

Soomest toodi kolmas koht ja kamaluga kogemusi

H aljala Härjad käisid möödunud näda-
lalõpul üle lahe Soomes, kus võisteldi 
Espoos korraldatud Tallinki karika-

turniiri U14 vanuseklassi Fan-sarjas.
Meie poistel õnnestus neile mängutarkust 

jaganud Marco Aitmani ja Tanel Toomejõe 
näpunäidete varal saavutada kolmas koht. 
Võistkonnas mängisid Mattias Erik, Sander, 
Kaspar, Sten, Oliver, Andero, Tõnn, Martten 
ja Marcus Märten.

Alljärgnevalt toome teieni Marco muljed 
nähtust ja kogetust. 

„Esimene mäng oli eeldatavalt alagrupi 
kõige tugevama võistkonna Lahti vastu. Sai-
me kohe mängu käima ja juhtisime pidevalt. 
Suurim edu oli 10 punkti.

Teisel poolajal tuli sisse mõõn ja vahe vä-
henes kahele punktile, kuid õnneks võtsid 
poisid ennast kokku ja võitsime mängu.

Teine mäng oli Puhu vastu, kelle üks män-
gija viskas oma esimeses mängus 30 punkti 
- seega keskendusime temale. See õnnestus 
ja saime kiirelt edu sisse. Viis minutit enne 
kohtumise lõppu sai nende liider vigastada, 

kuid samas oli ta selleks hetkeks visanud ai-
nult kaks punkti. Tuli kindel võit.

Kolmas mäng Kori 80 vastu kujunes juba 
pingevabaks, kuna meil oli alagrupivõit käes. 
Alistasime kindlalt sellegi vastase.

Kõige raskemaks kujunes poolfinaalmäng 
Ura Basketi vastu, mille kaotasime 30 punk-
tiga. Võtmeteguriks osutus meie poiste suh-
tumine mängu: et matš toimus pühapäeva 
hommikul, siis oli selleks valmis vaid üks 
poiss. Teiste valmisolek paistis nutune. 

Õnneks ärkasid teisel poolajal kõik mees-
konnaliikmed üles ning saime hea mängutuju 
tagasi.

Kolmanda-neljanda koha kohtumine oli 
Kouvolaga. Tasavägise alguse järel hakkasid 
vastased „mustalt“ mängima - tegid jõulisi 
vigu ja sõimasid. Kohtunikud lasid mängu 
ikka väga jõuliseks.

Selle tulemusel said paar meie poissi kan-
natada ja olid sunnitud vigastuste tõttu mõn-
da aega varumeeste pingil veetma. Avapoola-
ja kaotasime 18:30.

Teise poolaja alguses võtsid poisid ennast 

kokku ja viskasid kiiresti kuus punkti tagasi. 
Ent seejärel vilistati meie põhimängijale viies 
viga. Matši lõpuni jäi sel hetkel 10 minutit.

Esimesest ehmatusest üle saades hakkasi-
me taas kaotusseisu vähendama ning üks mi-
nut enne lõppu oli vahe minimaalne „miinus 
üks“. Sealt edasi ei lubanud Härjad vastastel 
visata ühtegi korvi. Ise visati vabaviskeid (6/3) 
ja üks kahepunktivise. Teine poolaeg kuulus 
meile skooriga 23:7 ning kogu mäng 41:37.

Et Eestist oli samal turniiril samuti Abja 
tüdrukute 2009 sarja võistkond, siis käisime 
neilegi häälekalt kaasa elamas. Hiljem toe-
tasid Abja tüdrukud omakorda meie poisse 
- kolmanda koha matši ajal võtsid nad koha 
platsi servas sisse hetkel, mil olime viie punk-
tiga taga.

Küllap oli nende toetusest kasu või siis 
motiveeris poisse hoopis lubadus, et kui või-
dame mängu, siis lähme McDonald`sisse söö-
ma. No mine võta kinni, kumb tegur lõpuks 
määravaks osutus...“

Härjad tänavad Haljala valda, tänu kelle 
toele sai võistlusreis teoks.

Suvelõpu 
karikaturniir  

läks õppimise 
tähe all

H aljala Härjad tulid Rakveres peetud 
noorte (poisid s 2013) korvpalliturnii-
ril Suvelõpu Karikas neljandale koha-

le.
Pronksimängus tunnistati pealinlaste Tal-

Tech BS/SK Rim I paremust, ent ühe võidu 
ning kaks õpetlikku kaotust saanud Härgade 
selja taha jäi omakorda kaks võistkonda.

Tiimi parimaks mängijaks valiti Aron Tro-
fimov.



7September 2022

Loe internetis
www.haljala.
ee/vallaleht

Kuupäev Harjutuse toimumisaeg Harjutuse tüüp Märkused
29.08-02.09 24 h Taktikaharjutus

03.-04.09 0600-2000 Laskmine + taktikaharjutus

05.09.2022 24h Laskmine + taktikaharjutus

07. ja 09.09 1200-1700 Väljaõpe
10.-11.09 24h Väljaõpe välilaager

12.-18.09 24h Laskmine + taktikaharjutus

19.-25.09 24h Laskmine + taktikaharjutus välilaager

26.-30.09 24 h Laskmine + taktikaharjutus välilaager

Telefon: +372 717 9649
e-post: rutja@kaitseliit.ee

TÄHELEPANU! HEISATUD PUNASE LIPU KORRAL ON RUTJA ÕPPEVÄLJAKU TERRITOORIUMILE SISENEMINE 
ILMA VALDAJA LOATA RANGELT KEELATUD!                                                                                                                                                                      
Kui õppeväljakul toimub tegevus, on sinna minek keelatud. Õppeväljaku graafikusse võib tulla muudatusi.

KAITSELIIDU RUTJA ÕPPEVÄLJAK
INFOGRAAFIK SEPTEMBER 2022

TASUB TEADA

Arma ratsakool Rutja külas 
võtab vastu uusi õpilasi 

ratsatrennidesse!

A lustame trennidega septembri teisel nädalal. Pisematele lastele toi-
mub ponikool, suuremad lapsed ja ka täiskasvanud on jaotatud oskus-
te järgi algajate, põhiväljaõppe ja edasijõudnute gruppidesse. Lisaks 

saab käia ka individuaaltrennides.
Ratsutamise põhitõdede õppimisele ja harjutamisele lisaks on ratsatrenn 

koht, kus laps saab tegeleda loomadega, õppida hooldama varustust ja hoid-
ma seda korras, õppida arvestama teiste trennikaaslastega ja tulema toime 
iseendaga ja oma emotsioonidega ka raskemates situatsioonides.

Kui tunned, et see on just sinu jaoks, siis uuri meie kodulehelt järgi ja pane 
end trenni kirja!

www.armaratsatalu.ee
armaratsatalu@gmail.com
tel 5340 3806 Mare Kalme

Veel on võimalus soetada soodushinnaga  
kompostreid ja konteinereid

V astavalt jäätmeseadusele ja Haljala val-
la jäätmehoolduseeskirjale on kohustus 
biolagunevate jäätmete eraldi kogumise-

le ja neid olmejäätmetesse enam panna ei tohi. 
Keskkonnainvesteeringute Keskus andis Haljala 
vallale toetust kiirkompostrite ja konteinerite 
soetamiseks. Projekti eesmärk on soodushin-
naga konteinereid vallaelanikele müüa, et jäät-
memajandusse seeläbi teadlikumalt panustada. 
Konteinerite soetamiseks tuleb vallaelanikul ta-
suda 26 protsenti kompostri ja konteineri täis-
hinnast.

Biolagunevate jäätmete konteiner on 140-liit-
rine ja pruuni värvi, valla elanikule maksab 8,11 
eurot (täishind 31,20). Liidetakse jäätmeveoga 
ja tühjenduskord maksab 0,24 senti. Kiirkom-

poster HotBin on 200-liitri suurune ja maksab 
73,56 eurot (täishind 282,94). 

Kui soovid oma biojäätmetele mahutit, siis 
võta ühendust valla keskkonnaspetsialist Anneli 
Kasega meiliaadressil anneli.kask@haljala.ee.

BIOJÄÄTMETE KÄITLEMINE
Lähtuvalt uuest kehtivast jäätmehooldusees-

kirjast tuleb kinnistute omanikel vallavalitsusele 
teada anda, kas biojäätmeid komposteeritakse 
kinnistupõhiselt või soovitakse biojäätmetele 
korraldatud jäätmevedu. 

Haljala valla iseteeninduses (taotluste e-kesk-
kond) on taotlus biolagnevate jäätmete veost 
vabastamiseks. Kinnistu omanikud, kes tegid 
korraldatud jäätmeveo vabastuse talveperioo-

diks ja lisasid taotlusele, et kinnistul kompos-
titakse biojäätmeid, ei ole kohustatud eraldi 
taotlust tegema. 

Lisaküsimustele vastab Haljala valla keskkon-
naspetsialist Anneli Kask, tel 5669 4496, e-post 
anneli.kask@haljala.ee. 

RIIDEKONTEINER HALJALAS
Haljala vallavalitsus teatab, et Haljala alevik-

ku Grossi Toidukaupade kaupluse juurde on 
paigaldatud riidekonteiner, kuhu on võimalik 
viia terveid ja puhtaid tekstiile/riideid, mida on 
võimalik taaskasutada. Määrdunud ja katkiste 
riiete ja tekstiilide koht on jäätmejaamas – pa-
lume neid konteinerisse mitte panna!

Alates  
3. oktoobrist 

muutuvad Haljala 
vallavalitsuse 
lahtiolekuajad

Alates 3. oktoobrist 2022 muutuvad Hal-
jala vallamaja (Rakvere mnt 3, Haljala) 
ja Võsu teenuskeskuse (Mere tn 6, Võsu) 
lahtiolekuajad.

Uued lahtiolekuajad on järgmised:
E, K – kell 8.00-16.00
T, N – kell 8.00-17.00
R-P – suletud
Reedeti teenindatakse vallakodanikke 
ainult telefoni ja e-posti teel. 
Lisainformatsioon: tel 510 6244 või 325 
8630; e-post haljala@haljala.ee 

TULGE KOOS  
KOGUKONNAGA KORISTAMA

K ogukonnad on väga erinevad. Selleks võivad olla naabrid 
või ühe küla elanikud ning ühiste huvide, eluviisi, väär-
tuste ja põhimõtetega inimesed. Me usume, et just ko-

gukonnaaktiivsus on võti, millega saavutada keskkonnahoid ja 
parem tulevik. 

Ühistegevusel on suur jõud: see toob inimesed kokku, tugev-
dab suhtlussidemeid ja turvatunnet. 

Seeläbi tekivad ühised arusaamad ja tugevneb koos mõtlemi-
ne ja teineteisega arvestamine.

Kõik kogukonnad, kes hindavad oma ümbrust, inimesi ja 
keskkonda, on oodatud 17. septembril koristama.

Haljala alevikus koristame ja puhastame Rahvamaja tagust 
Maheda tiiki, algus kell 12.00. 

Kohtumiseni!
www.maailmakoristuspäev.ee

Haljala  
Rahvamajas 
25. septembril 
kell 19.00.

Haljala Sämmi Grill pakub tööd

KLIENDITEENINDAJALE JA KOKALE

(osalise või täistööajaga)

Sooviavaldus ja CV saata:
 haljala@sammigrill.ee

KUULUTUS

• Pakume nii ühekordset kui ka hooajalist hauaplatsihooldust. 
Tel:58207337. www. kalmistuhooldus.ee
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EELK Haljala Püha Mauritiuse kogudus  
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum, tel 5361 3273, 
ahti.bachblum@eelk.ee 
Juhatuse esimees Margus Punane, tel 504 9998 
a/a EE552200221028664113

SA Esku Kabel (EELK Haljala kogudus)  
Vello Väinsalu, tel 504 7916, vellovainsalu@gmail.com.  
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee
a/a EE942200221046039021

EELK Käsmu kogudus 
Õpetaja Urmas Karileet,  tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees Heino Laanemets, tel 517 9359
A/a EE861010502018079003

EELK Ilumäe kogudus 
Hooldajaõpetaja Meelis-Lauri Erikson,   
tel 5345 8594, mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt, tel 5809 1356, 
ilumae@eelk.ee  
Kalmistuvaht: Külli Pajuste tel 5561 3039 
a/a EE241010502001277003 
Annetus: a/a EE021010031313678227 Märksõna: tornikell
Koduleht: ilumae.eelk.ee 
facebook.com/ilumaekirik/

Vainupea kabel  
Mario Luik Vainupea küla selts MTÜ  
tel 5 559 8316  
e-post: marioluik@gmail.com www.vainupea.ee

Sakussaare Metodisti kogudus  
Pastor Hans Lahi, tel 563 3084 
a/a EE092200221018330949  

KOGUDUSTE KONTAKTID

EESTPALVED

Jeesus, Sina oled saanud meile tarkuseks Jumalalt. Innusta kõiki 
õppijaid algaval kooliaastal usinalt tarkust taga nõudma!

Hea taevane Isa! Täname Sind meie vanavanemate eest. Aita 
meid neid austada ja ulatada oma abikäsi!

Issand Jumal! Täname Sind juudi rahva eest, nagu Pühakiri ütleb: 
pääste tuleb juutidelt! 

Õnnistame kõiki juute tuleval roš hašanal ( juudi uus aasta 5783) ja 
palume neile Jeesuse, meie Issanda ja Õnnistegija äratundmist!

Halastaja Jumal, heida armu meie peale, et näeksime vajadust 
meeleparanduseks ja pöörduksime oma kiusatuste teelt. Ju-

hata meid muutuma meele uuendamise teel, et katsuksime läbi, 
mis on Jumala tahtmine, mis on hea ja meelepärane ja täiuslik.

KOGUDUSTE TEATED

Issand, anna mulle arusaamist oma sõna mööda! (Ps 119:169)

1. september - teadmiste päev
11. september - vanavanemate päev
21. september - apostel ja evangelist  
Matteuse päev ehk madisepäev
29. september - peaingel Miikaeli  
ja kõikide inglite püha  
ehk mihklipäev

Haara kinni õpetusest

Mida Juku ei õpi, seda Juhan ei tea! 
Peagi istutakse jälle koolipinki, sest 
tarkus tuleb tasapisi. Ega teadmisi 

saa kellelegi pähe valada, igaüks ise omandab 
neid õppides. Kuid igasugune õppimine nõuab 
pingutamist. Ja nii laome kivi kivi peale. Milles 
aga seisneb tarkus  Jumala silmis?

Varsti on käes tarkusekuu september. Koo-
li-uusikuid nähes mõtleme, et iga algus on 
raske. Teame ka, et julge pealehakkamine 
on pool võitu ja harjutamine teeb meistriks - 
tõed, mida elus korduvalt rakendanud oleme. 
Ikka ja jälle.

Vältimatult kuulub kristlase ellu piibliraa-
matu lugemine. Nii alustasime kuue aasta eest 
Käsmu koguduses julge pealehakkamisega 
piiblitundide pidamist. Inimesed tulid kaasa. 
Oleme Pühakirja uurides püüdnud sealt nagu 
peidetud varandust leida. Ühises osaduses on 
kokku 38 Uue ja Vana Testamendi raamatut 
koos Apokrüüfidega läbi uuritud. Nimelt Õpe-
tussõnades seisab: „Haara kinni õpetusest, ära 
lase lahti, hoia seda, sest see on su elu!“. (Õp 
4:13) 

Jumal kutsub tähele panema Tema tarkust. 
Looja hüüab inimest, et ta pööraks oma kõr-
va Tema arusaamise poole ja hoiaks meeles 
Ta head nõu. Uurides üheskoos Pühakirja 

salm-salmilt ja lause-lauselt, võib kogeda, et 
hoopis Sõna uurib inimest. Lugeja tunnetab 
enda piiratust ja tühisust ning Looja vägevust 
ja pühadust. Püha Vaim tuletab samas meelde: 
„Ära ole iseenese silmis tark!“ (Õp 3:7a) Nii 
kohtub inimlik jumalikuga. Tõesti, halenalja-
kas on, kui keegi ennast Jumalast suuremaks 
mõtleb.

Sest kui inimene saab füüsiliselt viibida vaid 
ühes kohas, siis on Jumal vaimse olendina 
samaaegselt kõigis universumi paigus. Tema 
näeb ja teab absoluutselt kõike algusest lõ-
puni, sest Ta on Jumal ja mitte inimene. Tema 

mõistab tarkust eelkõige Jumala kartusena ja 
kurjast hoidumisena. Näeme, et see kõigist 
teadmistest olulisim teadmine on! Sest Is-
sand ütleb: „Ma teen su targaks ja õpetan sulle 
teed, mida sul tuleb käia, Ma annan sulle nõu 
oma silmaga sind juhtides.“ (Ps 32:8) Seega 
tarkus seisneb jumalakartuses ja hoidumises  
kurjast.

Haarakem kinni õpetusest!
Tia Vene, 

EELK Käsmu koguduse jutlustaja,
jätkab õpinguid EELK Usuteaduse Instituudi

pastoraalseminari diakonikoolituses

ILUMÄE KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused armulauaga  
iga kuu esimesel ja kolmandal pühapäeval kl 13.

KÄSMU KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused igal pühapäeval algusega kl 15.
Hommikupalvused igal hommikul kl 8–8.30.
Piibliringi vestlusõhtud kohvilauas kord nädalas algusega kl 19.
Teeliste kirik on avatud 1–31. september iga päev 8–20.

HALJALA KIRIKUS JA KOGUDUSES 
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10.
II ja IV pühapäeval on kaetud armulaud  
ja pärast missat kirikukohvi laud.
Piiblitunnid iga kuu II teisipäeval algusega kl 19.
Õhtupalvused igal väiksemal kirikupühal algusega kl 18.

ESKU KABELIS (HALJALA KOGUDUS)
Jumalateenistused II ja IV pühapäeval kl 12.30. 
IV pühapäeval on kaetud armulaud.

VAINUPEA KABELIS
17. septembril kl 18 lõikustänupüha jumalateenistus.

Käsmu Koguduse piibliring. Foto: T. Vene

Tudeng hingehoiust

Mis on hingehoid? Olen pidanud sel-
lele küsimusele korduvalt vastama. 
Minule on jäänud kõrvu kõlama 

vestlussaade teoloogia doktorandi, Maire 
Latvalaga, kus ta selgitas hingehoiu olemust 
järgnevalt; igasugune tegevus kirikus, jutlusta-
mine, laulud ja palved võib olla hingehoid, ka 
iga vestlus kaasinimesega võib olla hingehoid. 
Leian, et kõik selle tegevusvaldkonna ilmingud 
on tänases ühiskonnas kriitilise tähtsusega ning 
õigel ajal õiges kohas lausa fundamentaalsed, 
kuid on oluline mõista, kas me tegeleme hin-
gehoiuga kristlikus kontekstis läbi kirikutöö, 
või nimetame hingehoiuks ka muid eneseabi 
i praktikaid. Sellisel juhul on see mõiste väga 
laiatähenduslik ning sinna võib mahtuda alates 
psühholoogilisest nõustamisest kuni erinevate 
vaimsete praktikateni. Loomulikult on hinge-
hoidjale, kui kristliku suunitlusega terapeudi-
le, eelpool mainitud valdkonnad abiks. Prakti-
lise teoloogia suunana on hingehoid mõeldud 
toimima kooskõlas valdkondadega nagu psüh-

holoogia, sotsiaalhoolekanne, usuteadus jms. 
Hingehoiust ja hingehoidja ametist teatakse 
vähe ning peamiselt seostatakse seda kirikuga, 
vaimulikuga. Tihtipeale peetakse seda ka mis-
joniteoloogia eriilminguks. Peljatakse, et hin-
gehoidja surub peale oma usulisi veendumusi 
või annab inimesele hinnanguid tema tausta 
ja senise elukogemuse osas. Veel arvatakse, 
et see valdkond tegeleb väga spetsiifiliste kü-
simustega nagu näiteks surm ja leinakogemus. 
Heebreakeelne sõna nepesh ja kreekakeelne 
sõna psyche tähendavad rohkemat, kui hing. 
See läbistab inimest olemuslikul tasandil, 
kusjuures hing on tema tõeline olemus. See-
ga tegeleb hingehoidja inimese toetamise-
ga kogu tema elukaare ulatuses ning tugineb 
oma töös (kristlikele) eetika ja moraaliprint-
siipidele. On rõõm tõdeda, et hingehoid, kui 
riiklikul tasandil tunnustatud teenus, on ini-
mestele aina enam kättesaadav. Hingehoidjad 
tegutsevad nii suuremates haiglates, vanglates, 
kaplanaatides, hospiitsides kui ka erineva-

tes  hoolekandekeskustes. Hiljuti käivitunud 
hingehoiuliin ja Tartus asuv hingehoiukeskus 
koosneb spetsialistidest, kes teevad oma tööd 
südamega. Julgustan lugejat märkama elu enda 
ümber ning mõtisklema, kas ja miks on hinge-
hoid oluline ja kuidas saaksime kõik tegeleda 
hingehoiuga, sest mõnikord on vaikides ula-
tatud salvrätipakk või lendu lastud hea mõte 

ülim hingehoiu ilming. 
Kaidi Ojasoo

Kaidi Ojasoo on aktiiv-
ne Rakvere Kolmainu 
koguduse liige  ja õpib 

Eesti Evangeelse Luter-
liku Kiriku Usuteaduse 

Instituudis hingehoiu eriala 
II kursusel.

Oma praktikaülesandeid täidab ta 
Rakvere Kolmainu koguduses ning 
Haljala valla kogudustes.

KÄSMU KOGUDUSE UUDISED

Taizé Sõbrad kolmandat korda Viru Folgil

Sel aastal juba 40 inimest elasid keset Viru 
Folgi möllu terve nädalavahetuse koos 
Taizé vennaskonna algatatud „Usalduse 

Palverännaku“ vaimus. Osalejad olid tulnud 
Tallinnast, Kuressaarest, Pärnust ja Tartust. 
Esimesel korral, kaks aastat tagasi, oli meid 10 
ja ma lootsin, et järgmisel aastal „tuleb lauljaid 
vähemalt kaks korda rohkem ja keskmine va-
nus on poole võrra väiksem“. Teisel korral oli 
meid siiski ainult 15 lauljat ja ainult üks neist 
oli alla 30 aastane. Aga sel aastal läks mu loo-
tus lõpuks täide :-) 

Suured tänud Viru Folgi korraldajatele ja 
Käsmu koguduse õpetajale Urmas Karileedile! 
Ilma nendeta meie kokkutulek poleks võimali-
kuks saanud! Meie palvused on kirjas festivali 

kavas, see on ehk üks olulisemaid elemente 
kogu projektis. Üks korraldaja kinnitas, et neil 
on väga suur rõõm nende festivalil toimuvate 
ühispalvuste üle.

Samas ei ole festival meie peamine eesmärk. 
See nädalavahetus oli üks peatus Usalduse Pal-
verännakus. Viru Folk on minu teada ainus või-
malus Eestis, kus saab mitu päeva järjest Usal-
duse Palverännaku vaimus elada. See mõjus 
osalejatele veidi nagu külaskäik Taizésse. See on 
juba hoopis midagi muud kui kord nädalas ühis-
palvusel osalemine ning seejärel kiire kojumi-
nek. Päris reisi Taizésse see muidugi ei asenda.

Eelkõige saime olla Käsmu kirikus ühispal-
vuste „esinejad“: meie lihtne kohalolek aitas 
inimesi, kellele palvetamine ja kirik on ehk 

harjumatud. Nii aitasime ja teenisime kohalik-
ku kogudust ja Viru Folgile tulnuid. Teisi tee-
nides saime ise kastetud. Igaüks tuli siia oma 
rõõmude, murede, küsimuste ja kahtlustega. 
Saime neid omavahel jagada, kedagi teist jul-
gustada, leidsime loovaid lahendusi enda ees 
seisvatele ülesannetele.

Esimesel päeval tervitas meid Urmas Kari-
leet ja ütles, et meie palvused on olulised Viru 
Folgile. Enne pastoriks saamist oli ta ettevõtja 
ja ta on veendunud, et igal ettevõttel on palvet 
vaja.

Luc Saffre kirjutatud osalejate abiga 16–19. 
august 2022.  

Vaata ka: https://belglane.saffre-rumma.net/
blog/2022/0816/

TV7 Käsmus

Miks on EELK Käsmu Kogudus viima-
se 12 aasta jooksul neli korda kasva-
nud? TV7 külastas imeilusat Käsmut 

ja salvestas uut saadet „Külla”, mis püüab leida 
vastust sellele küsimusele. 

Käsmus on eriline kirik, põnev meremuu-

seum, väga soojad inimesed ja kaunis loodus. 
Intervjueerisime Käsmu koguduse õpetajat 
Urmas Karileeti, jutlustajat Tia Vene, Käsmu 
Meremuuseumi peremeest ja rajajat Aarne 
Vaiki ning koguduse liikmeid. 

Täname meremuuseumi perenaist Triin 

Saksi külalislahkuse eest ja Käsmu koguduse 
juhatuse liiget Heino Laanemetsa meid võõ-
rustamast Uustalu kodumajutuses!

Vaata ka: https://www.facebook.com/eelk-
kasmu/


